
鄂尔多斯市政府定价的经营服务性收费目录清单（截至2022年10月）

类型 一级项目 二级项目 收费标准 收费文件（文号） 定价部门
行业主管
部门

是否
涉企

是否行
政审批
前置

是否涉
进出口
环节

备注

交通
服务
收费

一、车辆通行
费

经营性公路（含桥
梁和隧道）通行费

具体收费标准见相关文件
内交发〔2020〕728号

内发改费字〔2017〕816号                         
自治区发展改革（价
格）、交通运输部门

交通运输部门 是 否 否

二、机动车停
放服务费

（一）鄂尔多斯飞
机场停车服务收费

小型车（7座以下）1小时内(含1小时)5元,每增加1小时
增收2元,24小时30元。

   鄂发改发〔2010〕469号 授权的市、旗人民政府 公安、住建部门 是

否 否

中型车（7—19座）1小时内(含1小时)8元,每增加1小时
增收3元,24小时35元。

否 否

大型车（19座以上）1小时内(含1小时)10元,每增加1小
时增收4元,24小时40元。

否 否

（二）火车站停车
场停车服务收费

小型客车（9座以下）1小时内(含1小时)2元,每增加1小
时增收2元,24小时15元。

鄂府发〔2019〕28号 授权的市、旗人民政府 公安、住建部门 是

否 否

中、大型客车（10座及以上）1小时内(含1小时)3元,每
增加1小时增收2元,24小时20元。

否 否

三、高速公路
清障救援服务
费

（一）拖车费

小型客车（九座及九座以下），拖运一次最高收费600
元；大中型客车（九座以上），拖运一次最高收费
1000元。货车：按车辆的车货总重及行驶公里收费 ，
每吨公里最高收费3元，拖运一次收费总额最高不超过
5000元，拖车空驶不另收费。

内发改费字〔2008〕2310号
自治区发展改革（价
格）、交通运输部门

交通运输部门 是 否 否

（二）吊车费
吊车吊运费按小时（不足一小时按一小时计）收费，
每小时最高800元，往返作业地时间不另计费。

内发改费字〔2008〕2310号
自治区发展改革（价
格）、交通运输部门

交通运输部门 是 否 否

四、汽车客运
站服务收费

车辆站务基本服务
收费

1.车票金额在50元以下（含50元）：1.00元/人；
2.车票金额在50元以上2.00元/人。

内发改价费字〔2021〕1170号
鄂发改发〔2010〕417号
鄂发改发〔2013〕760号

授权的市、旗人民政府 交通运输部门 是 否 否

公用
事业
收费

五、有线数字
电视基本收视
维护费

主终端每月26元，副终端为每月6月；主终端收取初装
费300元，每增加一个副终端加收50元。用户更换或补
办智能卡收取工本费35元。

内发改费字〔2013〕822号
自治区发展改革
（价格）部门

新闻出版
广电部门

是 否 否



其他
特定
服务
收费

六、垄断性交
易平台交易服
务收费

具体收费标准见相关文件 内发改费函〔2017〕314号
自治区发展改革
（价格）部门

国有资产管理
水利部门

是 否 否

七、公证服务
收费

（一）证明文件文
书类公证收费

具体收费标准见相关文件
内发改价费字〔2021〕1191号

自治区发展改革
（价格）、司法行政部

门
司法部门 是

否 否

（二）证明法律事
实类公证收费

具体收费标准见相关文件 否 否

八、司法鉴定
服务收费

（一）法医类司法
鉴定收费

具体收费标准见相关文件

内发改费字〔2017〕513号
自治区发展改革

（价格）、司法行政部
门

司法部门 是

否 否

（二）物证类司法
鉴定收费

具体收费标准见相关文件 否 否

（三）声像资料类
司法鉴定收费

具体收费标准见相关文件 否 否

九、危险废弃
物处置费

（一）医疗废物处
置费

一级以上（含一级医疗机构）医疗机构住院部，每床
每日2.5元，门诊部不收费；受非医疗机构委托处置医
疗废物收费按照产生的废物重量每公斤3.5元收取（不
含税）。一级以下医疗卫生机构收费标准见文件附件
。

内发改费字〔2019〕263号 授权的市、旗人民政府 生态环境部门 是 否 否

（二）其他危废处
置费

高温焚烧 每公斤3.5元；固化 、安全填埋 每公斤
2.7元；直接填埋  每公斤 1.8元；剧毒类每公斤
400元；含易制化学品类处置 每公斤67元。

内发改费字〔2019〕263号 授权的市、旗人民政府 生态环境部门 是 否 否


